от 11.11.2021г.                                                                                                               №  191.5

ПРИКАЗ

«О проведении муниципального этапа соревнований по баскетболу»

В целях реализации муниципальных соревнований «Кузбасская спортивная школьная лига»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

- Положение о проведении муниципального этапа соревнований по баскетболу в рамках

муниципальных соревнований  «Кузбасская спортивная школьная лига» среди команд сельских

школьных спортивных клубов (Приложение 1).

- Положение о проведении муниципального этапа соревнований по баскетболу в рамках

муниципальных соревнований «Кузбасская спортивная школьная лига»  среди команд

городских школьных спортивных клубов (Приложение 2).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его издания.

Администрация

Таштагольского муниципального  района
отраслевой (функциональный) орган администрации Таштагольского муниципального района - муниципальное казенное учреждение

«Управление образования администрации Таштагольского муниципального района» (МКУ «Управление образования администрации

Таштагольского муниципального района»)
652992  Кемеровская обл., г. Таштагол,

ул. Поспелова, 20 офис 501

Тел/факс: 3-04-93 UOZ_tash@mail.ru

Приложение № 1

к приказу от 11.11.2021г. № 191.5

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении  соревнований по баскетболу

по программе  «Кузбасская спортивная школьная лига»  среди команд сельских  школьных

спортивных клубов

1. Цели и задачи

Пропаганда занятий физической культурой и спортом среди учащихся.

Развитие соревновательной деятельности учащихся по различным видам спорта.

Выявление лучшей команды, для участия в дивизиональных соревнованиях.

2. Место и сроки проведения

Соревнования по  баскетболу  проводятся:

16 ноября 2021г.  в спортивном зале  МБОУ  СОШ № 15,  пгт. Мундыбаш

Судейская в 11-00.  Начало соревнований в 11-15.

3. Участники соревнований

В соревнованиях по баскетболу принимают участие сборные команды  школьных спортивных

клубов, сформированные из учащихся  5-11 классов.

 Соревнования командные. Проводятся в соответствии с правилами вида спорта «Баскетбол»,

утвержденными Минспортом России. Система проведения соревнований определяется

судейской бригадой соревнований.

Минимальный состав команды – 7 человек.

Основное время игры 40 минут (только последняя минута – «чистое время», остальное время -

«грязное»). В случае равного счета по истечении 40 минут игра продолжается в дополнительное

время 5 минут. Игры во всех возрастных категориях проводятся официальным мячом (№7 у

юношей и №6 у девушек). Соревнования проводятся раздельно среди юношей и девушек

4. Руководство соревнований

Общее руководство соревнованиями осуществляет МКУ «Управление образования

администрации Таштагольского муниципального района», МБУ ДО ЦРТДЮ «Сибиряк»».

Непосредственное проведение соревнований возлагается на судейскую коллегию: гл. судья:

Маркидонов  А.И.

5. Документы

Заявка, заверенная врачом, приказ директора общеобразовательного учреждения,   паспорт

(свидетельство о рождении) и справка учащегося с фотографией, заверенная директором

общеобразовательного учреждения (на каждого участника)

6. Награждение

Команды, занявшие 1, 2, 3 места,  лучшие игроки награждаются грамотами  МКУ

«Управление образования администрации Таштагольского муниципального района», МКУ

«Управление по физической культуре и спорту Таштагольского муниципального района».

Приложение № 2

к приказу от 11.11.2021г. № 191.5

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении  соревнований по  баскетболу

по программе  «Кузбасская спорти вная школьная лига»  среди команд  городских школьных

спортивных клубов

1. Цели и задачи

Пропаганда занятий физической культурой и спортом среди учащихся.

Развитие соревновательной деятельности учащихся по различным видам спорта.

Выявление лучшей команды, для участия в дивизионных соревнованиях.

2.   Место и сроки проведения

Соревнования по  баскетболу  проводятся:

16 ноября 2021г. в спортивном зале   СК «Кристалл», (для девушек основных школ №№ 6,

8, 10). Судейская в 14.45. Начало соревнований в 15.00

18 ноября в спортивном зале   СК «Кристалл», (для девушек средних школ (№№ 1, 9,

гимназия № 2).  Судейская в 14.45. Начало соревнований в 15.00

20 ноября 2021г.  в спортивном зале   СК «Кристалл», (для  юношей и девушек  школ №№

13, 95, «Детский дом-школа – «Родник»). Судейская в 10.30. Начало соревнований в 11.00

23 ноября в спортивном зале   СК «Кристалл», (для  юношей средних школ (№№ 1, 9,

гимназия № 2).  Судейская в 14.45. Начало соревнований в 15.00

25 ноября 2021г. в спортивном зале   СК «Кристалл», (для  юношей основных школ №№ 6,

8, 10)   Судейская в 14.45. Начало соревнований в 15.00ч.

3. Участники соревнований

В соревнованиях по  баскетболу принимают участие сборные команды  школьных спортивных

клубов (школ №№ 1, гимназии 2, «Детский дом-школа – «Родник», 6, 8, 9, 10, 13, 95)

сформированных из победителей и призеров школьного этапа.

Соревнования командные. Проводятся в соответствии с правилами вида спорта «Баскетбол»,

утвержденными Минспортом России. Система проведения соревнований  круговая. Участники

основных школ формируются из обучающихся 5-9 классов. Участники средних школ из

обучающихся 5-11 классов.

Минимальный состав команды – 7 человек.

Основное время игры 40 минут (только последняя минута – «чистое время», остальное время -

«грязное»). В случае равного счета по истечении 40 минут игра продолжается в дополнительное

время 5 минут.

Игры во всех возрастных категориях проводятся официальным мячом (№7 у юношей и №6 у

девушек).

4. Руководство соревнованиями

   Общее руководство соревнованиями осуществляет МКУ «Управление образования

администрации Таштагольского муниципального района», МКУ «Управление по физической

культуре и спорту Таштагольского муниципального района», МБУ ДО ДЮСШ.

Непосредственное проведение соревнований возлагается на судейскую коллегию.

 Гл. судья:  Р.А  Казека.,  гл. секретарь – Н.А. Гребенщикова

5. Документы

Заявка, заверенная врачом, приказ директора общеобразовательного учреждения,   паспорт

(свидетельство о рождении) и справка учащегося с фотографией, заверенная директором

общеобразовательного учреждения (на каждого участника)

6. Награждение

Команды, занявшие 1, 2, 3 места,  лучшие игроки награждаются грамотами  МКУ

«Управление образования администрации Таштагольского муниципального района», МКУ

«Управление по физической культуре и спорту Таштагольского муниципального района»